RESULTADO PARCIAL DOS CANDIDATOS HABILITADOS NO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024 PARA CESSÃO NÃO ONEROSA DE
BARRACAS E ESPAÇO PÚBLICO, REFERENTEÁS VAGAS
REMANESCENTES DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
SIMPLIFICADO Nº 005/2024 PARA COMERCIALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E
BEBIDAS DURANTE O EVENTO DA XXVI VAQUEJADA NACIONAL DO
MUNCÍPIO DE BRASÍLIA DE MINAS.

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Cultura e Juventude,
do Município de Brasília de Minas/MG, por intermédio da Comissão Setorial de
Credenciamento instituída pela Portaria nº 7.293/2024, torna público o
Resultado Parcial dos Candidatos Habilitados no Edital de Chamamento
Público nº 007/2024 para Cessão Não Onerosa de Barracas e Espaço Público
durante o Evento da XXVI Vaquejada Nacional do Município de Brasília de
Minas/MG.

 A Habilitação dos inscritos levou em consideração as regras expressas no edital.

Conforme o item 3.2 do referido edital: Terão preferência na fase de habilitação

e cessão das barracas e dos espaços públicos os inscritos que comprovarem

atividade comercial ininterrupta de pelo menos 2 (dois) anos. A comprovação da

atividade comercial será feita mediante apresentação de documentos, como

registros de CNPJ, notas fiscais, contratos de prestação de serviços ou outros

documentos relevantes. Esta comprovação valerá 1(um) ponto de vantagem.

Conforme o item 3.3: Em caso de um número maior de inscritos a cessão será

definida por meio de sorteio entre os habilitados.

Os candidatos que não tiveram seus nomes na lista e/ou desejarem contestar a

lista de habilitados poderão apresentar recurso por escrito, em duas vias, no dia

08 de julho de 2024 das 8h às 12h, na Secretaria Municipal de Cultura, na Rua

Zezé Medeiros, 198, Santa Rita. O recurso deverá ser fundamentado e conter

todas as informações necessárias para identificar o inscrito e a justificativa

detalhada para o recurso.

Sendo assim segue a lista:

ESPAÇO 10X10m

Nº DE VAGA: 01

INSCRITO TIPO DE ESPAÇO SITUAÇÃO

Casa da Amizade 10x10m HABILITAD(A) PARA

SORTEIO

Ednéia Rodrigues

Araújo

10x10m HABILITAD(A) PARA

SORTEIO

BARACA 3X3m – PORÇÕES VARIADAS

Nº DE VAGA: 01

INSCRITO TIPO DE

ESPAÇO

SITUAÇÃO

Maria de Jesus Mendes

Rodrigues

3x3m HABILITADO(A) PARA

SORTEIO

Charles Ferreira de Paula 3x3m HABILITADO(A) PARA

SORTEIO

Núbia Regina C. Soares 3x3m HABILITADO(A) PARA

SORTEIO

Maria Betânia Vieira de Almeida 3x3m HABILITADO(A) PARA

SORTEIO

BARACA 3X3m – BOLOS, DOCES E TORTAS

Nº DE VAGA: 01

INSCRITO TIPO DE

ESPAÇO

SITUAÇÃO

Delciney Ribeiro Rodrigues 3x3m HABILITADO(A) PARA

SORTEIO

Hérminio Mauricio dos Santos 3x3m HABILITADO(A) PARA

SORTEIO

BARACA 3X3m – CHURRASQUINHO

Nº DE VAGAS: 02

INSCRITO TIPO DE

ESPAÇO

SITUAÇÃO

Thiago Martins Matos 3x3m HABILITADO(A) PARA

VAGA

Renato Gonçalves Neves 3x3m HABILITADO(A) PARA

VAGA

BARACA 3X3m – CACHORRO-QUENTE

Nº DE VAGA: 01

INSCRITO TIPO DE

ESPAÇO

SITUAÇÃO

Maria Edna Cardoso de Oliveira 3x3m HABILITADO(A) PARA

SORTEIO

Maria A. Rodrigues Santana 3x3m HABILITADO(A) PARA

SORTEIO

Brasília de Minas/MG, 05 de julho de 2024.

Vanessa Josefina Almeida Botelho

Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, Cultura e Juventude